

Gångtrafikant fick dagsböter vid södertinget

Första sammanträdet för året med Gotlands domsags häradsrätt i tingshuset i Levide hölls i går. Sammanträdet präglades av de nya formerna. På uppropslistan fanns endast smärre mål. Motorcykelolyckan i Västergarn, där en gående stött samman med en motorcykel, fick sin epilög i det den gående fick dagsböter medan motorcyklisten friades från ansvar.

Efter tingspredikan, som hölls av prosten G. A. Kronqvist, Burs, förklarade rättsens ordf., häradsbörjning K. F. Pfeiffer sammanträdet öppnat och redogjorde i största korthet för de förändringar som gjorts.

Nämndmännens antal vid varje handläggning skall minskas till 9 och en av ledamöterna i rätten, häradsdomare Jacob Wahlby, Pejnarve, har efter ett 42-årigt ledamötskap lämnat rätten. Ordf. upplyste att meningens varit att häradsdomaren skulle ha varit närvarande vid detta sammanträde för att få rättens tack för gott samarbete. Men sjukdom hade hindrat honom att infinna sig. Som häradsdomare presiderade för första gången C. K. Gahnberg, Tofta. Bland det nya kom också nämns att formuleringen av vittnesden till en del ändrats. Protokollförare var notarierna Sven Dufvenmark och Lars Helläng och den förste nämnde såll också som ordf. i en del mål.

Motorolyckan i Västergarn

Då en person blev påkörd av en motorcykel var åter före. Motorcyklisten hade kommit körande med en passagerare bak, då den andre svaranden kommit från ett pensionat och skulle gå tvärs över vägen till sin bil som var parkerad på andra sidan vägen. Motorcyklisten, som höllit en fart av 60 km. hade observerat den gående och gett signal. Han hade då stannat på halva vägbanan och i tro att han hört signalen och skulle förbli på sin plats så fortsatte motorcyklisten. Men när motorcyklisten var alldeles upp försökte den andre ta sig över vägen och det blev krock av.

Svarandens ombud adv. Kjällman som talade för den påkörda ansåg att det var så pass stort rum emellan motorcykeln och den gående att farten kunde ha nedbrunnit, men här till gynnade svaranden att den andre borde ha hört både signal och motorbullret. Motorcyklisten frikändes men den gående fick 10 dagsböter à 2.50.

En kullerbytta i Tofta

som först behandlats var åter före. Det var en motorcykel med passagerare som hamnat i ett djke. Han skulle passera ett par skjutbar i en kurva och skjutbarna hade grejat till med en omkörning just i kurvan då motorcykeln skulle passera. Olyckan hände den 25 oktober och passageraren var ännu ej friskrivet, så att skadeståndet kunde ej fixeras och tycktes för övrigt vara klarat. Svaranden ansåg sig ej vara vållande till olyckan, skjutbararna skulle ej grejat till med omkörning i kurvan. Dessutom hade de pratat med varandra och pålunda brukat i uppmärksamheten. Men rätten fann skäligt döma svaranden till 10 dagsböter à 2.—.

En kullkörare till

En motorcykel som färdats från staden hade kört i diket i Västerhede. Svaranden hade startat från sin arbetsplats i stan i sällskap med flera kamrater och det kunde tänkas att de haft någon slags kappkörning under hemfärden. I närheten av Kneppbyn hade de haft anhalt och sedan startat igen.

En bil hade dykt upp från en sidoväg på vänstra sidan och svaranden hade vift ut åt höger, men där var en nedkörsl och cyklisten hamnade i diket. Under handläggningen framkom det att svaranden omedelbart före kullkörningen haft sin uppmärksamhet riktad bakåt istället för framåt, han hade sett sig om och vinkat åt de som körde efter.

Tio dagars vistelse på lasarettet var den omedelbara följden av åkningen och nu ham som påbörd 20 dagsböter à 2 kr.

Utan körtillstånd

och med bristfällig bil hade en person varit ut till läka. Det blev 10 dagsböter à 1.50.

Aguren av ovannämnda bil

hade gjort sig sakta till sista försöket och som han var övers till den bristfälliga bilen blev det större böter: 15 à 2 kr. plus skattelöppet.

Utan körtillstånd

var det en till som färdats. Han har först äkt fast för samma försök och bötesbeloppet blev nu 25 dagsböter à 3 kr.

En till av samma slag

får betala 10 dagb. à 3 kr.

Förskott lura polisen

då han var ute och körde bil utan rättighet till det hade en motorman gjort och tilltaget renderade honom 20 dagsböter à 3.25.

Bygga utan tillstånd

hade en person försökt sig på och hade nu ett svar för denna försök. Svaranden

Per Svensson vill ha tullfrihet på jordbruksmaskiner

Hrr Nilsgård och Svensson i Stenkyrka begär tillsammans med ett dussin andra bondeförbundare utredning om tullfrihet för jordbruksmaskiner och redskap. En mycket stor import kommer säkert i gång så snart valutalaget ger möjlighet härtill. Den frågan blir då aktuell, om det kan vara rimligt och riktigt att fördyra jordbruksdriften genom höga importtullar för maskiner. Det är möjligt att tullfrihet inte omedelbart skulle leda till mera avsevärda prisänkningar för här tillverkade maskiner, men då skulle man ju inte heller behöva befara några skadliga verkningar för den svenska industrien, säger motionärerna.

Visbys sotare har fått nya sotarkammare

Sotarkammarna är vara en institution med traditioner. Särskilt ändamålsenliga torde de dock inte alltid ha varit. Oftast var de både skräpiga och ohygieniska. Så har det bl. a. varit i Visby. Nu har emellertid sotningen övertagits av staden och därmed har också arbetsförhållandena för skorstensfejarna förbättrats. Helt nyligen har man tagit en ny sotarkammare på Mellangatan i bruk. Även om den ännu inte är fullt färdig, erbjuder den ändå en komfort som vida överstiger den man var van vid från sotarkammaren på Vårdklockegatan.

Vad sotarpersonalen inte är riktigt nöjd med är att själva omklädningsrummet är lite trångt. När man ändå byggde, kunde man gott tagit till utrymmet lite generösare. Till omklädningsrummet, där man hänger sina rena kläder, kommer man direkt från tamburen. Sedan går man ut i nästa rum, där sotvärksten hänger.

På kvällarna är proceduren den rakt motsatta; man hänger av sig arbetkläderna, fortsätter in i det praktiskt utrustade tvättrummet, där även två duschar står till förfogande, samt fortsätter sen kroppen tvagits ren in i det rum, där fritidskläderna hänger. Genom detta arrangemang kan man faktiskt gå till jobbet i fridostymen utan att denna tar någon skada.

På morgnarna disponerar sotarna 10 minuter av arbetstiden för omklädning och på kvällarna en halvtimme. — Staden har för närvarande fem sotare jämte verkmästaren.

SLITE

Egnahemsstyrelsen

har hos statens arbetsmarknadsstyrelse tilltyrkt förslaget till upplösande av tvättstuga med bad i Slite.

Den svårösta läkarefrågan.

Sedan den första januari har Slite varit utan läkare då provinsialläkare T. Funck vid denna tidpunkt lämnade sin befattning. Olycksfallskerna härav har under de gångna veckorna visat sig synnerligen besvärande. Olycksfallskerna vid industrierna är ju betydande, och den stora trafik på hamnen, inte minst från utrikes ort, gör det svårt för köpmannen att klara sig utan läkare. Slite kommunstyrelsen framlagt sina synpunkter på lägen och styrelsen har nu till L. I. provinsialläkare utsatt dr. Arne Tellberg, Stockholm. Dr. Tellberg har mottagning fr. nästa onsdag på samma ställe och i samma lokal som tidigare.

Kassör försörjande 10,000 kr.

Styrelsen för Gross- och fabriks i Sundsvall begravningskassa har hos polisen anmält att kassören i kassan försvunnit sedan han för några dagar sedan uppmannades redovisa. Om som man förmodar den avvikne gjort sig skyldig till försörjning, torde beloppet röra sig om 10,000—12,000 kr.

En boplats från stenåldern

påträffades för någon tid sedan av ett par amatörarkäologer i Köpenhamn. Flera värdefulla fynd har gjorts och man överväger nu att bygga ett slags museum över en del av själva fyndplatsen. Man har bl. a. påträffat så många foroforeml att man kan rekonstruera en hel flintverkstad.

den hade 1946 fått tillstånd att göra om ett gammalt hus, men hade 1947 gjort en tillbyggnad i förlängande på att han var stadd i livliga ärenden. Men det var ej den saken det nu gällde, nu var det frågan om tillstånd av rikspolis, där inget tillstånd beviljats. Svaranden ansåg att installatörerna haft licens, men som det bara gällde för materialens anskaffande så blev det svaranden som felat och han fick böta 10 dagsböter à 5 kronor.